
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-113

PUBLIÉ LE 28 MARS 2017



Sommaire

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris
75-2017-03-27-005 - Arrêté portant désignation des membres du CHSCT de la DDCS de

Paris (4 pages) Page 4

75-2017-03-27-006 - Arrêté portant désignation des membres du CT de la DDCS de Paris

(4 pages) Page 9

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2017-03-16-015 - Récépissé de déclaration SAP - ARBOLEDA Gabriela (1 page) Page 14

75-2017-03-16-017 - Récépissé de déclaration SAP - HILAIRE Vanessa (1 page) Page 16

75-2017-03-16-012 - Récépissé de déclaration SAP - RAIS Anjely (1 page) Page 18

75-2017-03-16-013 - Récépissé de déclaration SAP - REGALLET Nicolas (1 page) Page 20

75-2017-03-16-014 - Récépissé de déclaration SAP - SSCL SERVICES (1 page) Page 22

75-2017-03-16-016 - Récépissé de déclaration SAP - TCHIBOTA Sandrine (1 page) Page 24

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
75-2017-03-16-011 -  Arrêté préfectoral accordant à la SARL ASTON AGENCY une

autorisation pour déroger à la règle du repos dominical (2 pages) Page 26

75-2017-03-28-006 - Arrêté inter-préfectoral n° 75-2017-03-28 en date du 28 mars 2017

portant modifications statutaires du SYCTOM, l’Agence métropolitaine des déchets

ménagers
 (15 pages) Page 29

Préfecture de Police
75-2017-03-28-005 - Arrêté n°17-00615 portant ouverture de deux concours déconcentrés

(externe et interne) d'agents spécialisés de police technique et scientifique de la police

nationale - Session 2017 (2 pages) Page 45

75-2017-03-27-004 - Arrêté n°17-016 relatif à la composition du comité technique

interdépartementale des services de police de la préfecture de police. (3 pages) Page 48

75-2017-03-28-004 - Arrêté n°17-021 modifiant l'arrêté n°17-0005 du 18 janvier 2017

portant désignation des membres de la commission administrative paritaire

interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et

d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de

la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de

Seine-et-Marne, des Yvelines, de l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy -

Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly. (1 page) Page 52

75-2017-03-24-004 - Arrêté n°2017/016 avenant aux arrêtés n°2016-3722 et 2017-0465

relatif aux travaux de dépose de plots de protection amiantés sur la façade Nord du

Terminal 2B, en zone côté piste, de l'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle. (7 pages) Page 54

75-2017-03-24-005 - Arrêté n°2017/017 avenant à l'arrêté n°2017-039 relatif aux travaux

de création d'une aire de stockage à matériel et dévoiement provisoire de la route de

service dans le cadre du projet de jonction des Terminaux 2B-2D, en zone côté piste, de

l'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle. (3 pages) Page 62

2



75-2017-03-24-006 - Arrêté n°2017/018 réglementant temporairement les conditions de

circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les

rétrécissements de chaussée et fermetures partielles et temporaires du rond-point situé au

niveau des arrivées Bus de l'aérogare T3. (8 pages) Page 66

75-2017-03-24-007 - Arrêté n°2017/019 avenant à l'arrêté n°2015-3159 portant

autorisation de transport exceptionnel d'engins ou véhicules non immatriculés de 1ère,

2ème et 3ème catégorie accordée à la société Nippon Express France sur les voies de

circulation, côté ville de l'aéroport Paris Charles de Gaulle. (4 pages) Page 75

75-2017-03-24-008 - Arrêté n°2017/020 réglementant temporairement les conditions de

circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les

travaux de grenaillage et marquage au sol sur la voie de cheminement véhicules au contact

du Terminal 2D. (5 pages) Page 80

75-2017-03-24-009 - Arrêté n°2017/021 réglementant temporairement les conditions de

circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les

travaux de traversée de réseau par demi-chaussée sur la route de service des postes

éloignées du Terminal 2B. (4 pages) Page 86

75-2017-03-24-010 - Arrêté n°2017/022 réglementant temporairement les conditions de

circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre les

travaux de marquage routiers et pose de signalisations routières verticales pour

l'exploitation de la surface à matériel située à l'Est de l'entrée Sud du tunnel E et pour la

création et mise en service d'une zone de rétention de chariots bagages, surface située au

Sud de l'entrée Sud du tunnel E. (4 pages) Page 91

3



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2017-03-27-005

Arrêté portant désignation des membres du CHSCT de la

DDCS de Paris

Désignation des membres du CHSCT de la DDCS de Paris

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-03-27-005 - Arrêté portant désignation des membres du CHSCT de la DDCS de Paris 4



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-03-27-005 - Arrêté portant désignation des membres du CHSCT de la DDCS de Paris 5



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-03-27-005 - Arrêté portant désignation des membres du CHSCT de la DDCS de Paris 6



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-03-27-005 - Arrêté portant désignation des membres du CHSCT de la DDCS de Paris 7



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-03-27-005 - Arrêté portant désignation des membres du CHSCT de la DDCS de Paris 8



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2017-03-27-006

Arrêté portant désignation des membres du CT de la

DDCS de Paris

Désignation des membres du CT de la DDCS de Paris

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-03-27-006 - Arrêté portant désignation des membres du CT de la DDCS de Paris 9



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-03-27-006 - Arrêté portant désignation des membres du CT de la DDCS de Paris 10



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-03-27-006 - Arrêté portant désignation des membres du CT de la DDCS de Paris 11



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-03-27-006 - Arrêté portant désignation des membres du CT de la DDCS de Paris 12



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-03-27-006 - Arrêté portant désignation des membres du CT de la DDCS de Paris 13



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-03-16-015

Récépissé de déclaration SAP - ARBOLEDA Gabriela

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-16-015 -
Récépissé de déclaration SAP - ARBOLEDA Gabriela 14



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-16-015 -
Récépissé de déclaration SAP - ARBOLEDA Gabriela 15



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-03-16-017

Récépissé de déclaration SAP - HILAIRE Vanessa

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-16-017 -
Récépissé de déclaration SAP - HILAIRE Vanessa 16



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-16-017 -
Récépissé de déclaration SAP - HILAIRE Vanessa 17



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-03-16-012

Récépissé de déclaration SAP - RAIS Anjely

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-16-012 -
Récépissé de déclaration SAP - RAIS Anjely 18



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-16-012 -
Récépissé de déclaration SAP - RAIS Anjely 19



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-03-16-013

Récépissé de déclaration SAP - REGALLET Nicolas

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-16-013 -
Récépissé de déclaration SAP - REGALLET Nicolas 20



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-16-013 -
Récépissé de déclaration SAP - REGALLET Nicolas 21



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-03-16-014

Récépissé de déclaration SAP - SSCL SERVICES

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-16-014 -
Récépissé de déclaration SAP - SSCL SERVICES 22



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-16-014 -
Récépissé de déclaration SAP - SSCL SERVICES 23



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-03-16-016

Récépissé de déclaration SAP - TCHIBOTA Sandrine

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-16-016 -
Récépissé de déclaration SAP - TCHIBOTA Sandrine 24



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-16-016 -
Récépissé de déclaration SAP - TCHIBOTA Sandrine 25



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2017-03-16-011

 Arrêté préfectoral accordant à la SARL ASTON

AGENCY une autorisation pour déroger à la règle du repos

dominical
arrêté accordant une dérogation pour travailler le dimanche à la société ASTON AGENCY

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-16-011 -  Arrêté préfectoral accordant à la SARL ASTON AGENCY une autorisation
pour déroger à la règle du repos dominical 26



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-16-011 -  Arrêté préfectoral accordant à la SARL ASTON AGENCY une autorisation
pour déroger à la règle du repos dominical 27



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-16-011 -  Arrêté préfectoral accordant à la SARL ASTON AGENCY une autorisation
pour déroger à la règle du repos dominical 28



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2017-03-28-006

Arrêté inter-préfectoral n° 75-2017-03-28 en date du 28

mars 2017 portant modifications statutaires du SYCTOM,

l’Agence métropolitaine des déchets ménagers
Modifications statutaires du SYCTOM, l’Agence métropolitaine des déchets ménagers

à compter du 1er janvier 2017

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-28-006 - Arrêté inter-préfectoral n° 75-2017-03-28 en date du 28 mars 2017 portant
modifications statutaires du SYCTOM, l’Agence métropolitaine des déchets ménagers 29



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-28-006 - Arrêté inter-préfectoral n° 75-2017-03-28 en date du 28 mars 2017 portant
modifications statutaires du SYCTOM, l’Agence métropolitaine des déchets ménagers 30



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-28-006 - Arrêté inter-préfectoral n° 75-2017-03-28 en date du 28 mars 2017 portant
modifications statutaires du SYCTOM, l’Agence métropolitaine des déchets ménagers 31



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-28-006 - Arrêté inter-préfectoral n° 75-2017-03-28 en date du 28 mars 2017 portant
modifications statutaires du SYCTOM, l’Agence métropolitaine des déchets ménagers 32



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-28-006 - Arrêté inter-préfectoral n° 75-2017-03-28 en date du 28 mars 2017 portant
modifications statutaires du SYCTOM, l’Agence métropolitaine des déchets ménagers 33



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-28-006 - Arrêté inter-préfectoral n° 75-2017-03-28 en date du 28 mars 2017 portant
modifications statutaires du SYCTOM, l’Agence métropolitaine des déchets ménagers 34



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-28-006 - Arrêté inter-préfectoral n° 75-2017-03-28 en date du 28 mars 2017 portant
modifications statutaires du SYCTOM, l’Agence métropolitaine des déchets ménagers 35



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-28-006 - Arrêté inter-préfectoral n° 75-2017-03-28 en date du 28 mars 2017 portant
modifications statutaires du SYCTOM, l’Agence métropolitaine des déchets ménagers 36



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-28-006 - Arrêté inter-préfectoral n° 75-2017-03-28 en date du 28 mars 2017 portant
modifications statutaires du SYCTOM, l’Agence métropolitaine des déchets ménagers 37



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-28-006 - Arrêté inter-préfectoral n° 75-2017-03-28 en date du 28 mars 2017 portant
modifications statutaires du SYCTOM, l’Agence métropolitaine des déchets ménagers 38



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-28-006 - Arrêté inter-préfectoral n° 75-2017-03-28 en date du 28 mars 2017 portant
modifications statutaires du SYCTOM, l’Agence métropolitaine des déchets ménagers 39



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-28-006 - Arrêté inter-préfectoral n° 75-2017-03-28 en date du 28 mars 2017 portant
modifications statutaires du SYCTOM, l’Agence métropolitaine des déchets ménagers 40



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-28-006 - Arrêté inter-préfectoral n° 75-2017-03-28 en date du 28 mars 2017 portant
modifications statutaires du SYCTOM, l’Agence métropolitaine des déchets ménagers 41



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-28-006 - Arrêté inter-préfectoral n° 75-2017-03-28 en date du 28 mars 2017 portant
modifications statutaires du SYCTOM, l’Agence métropolitaine des déchets ménagers 42



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-28-006 - Arrêté inter-préfectoral n° 75-2017-03-28 en date du 28 mars 2017 portant
modifications statutaires du SYCTOM, l’Agence métropolitaine des déchets ménagers 43



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-03-28-006 - Arrêté inter-préfectoral n° 75-2017-03-28 en date du 28 mars 2017 portant
modifications statutaires du SYCTOM, l’Agence métropolitaine des déchets ménagers 44



Préfecture de Police

75-2017-03-28-005

Arrêté n°17-00615 portant ouverture de deux concours

déconcentrés (externe et interne) d'agents spécialisés de

police technique et scientifique de la police nationale -

Session 2017

Préfecture de Police - 75-2017-03-28-005 - Arrêté n°17-00615 portant ouverture de deux concours déconcentrés (externe et interne) d'agents spécialisés de police
technique et scientifique de la police nationale - Session 2017 45



SECRETARIAT GENERAL POUR L'ADMINISTMTION
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES

SOUS DIRECTION DES PERSONNELS
BUREAU DU RECRUTEMENT

SGA/DRIVSDP/BR
Filière Police Nationale

paris,le 2I l{ÂRS 201?

t7_0061s
ARRETE BR NO

portant ouverture de deux concours déconcenhés (exterrre et interne)
d'agents spécialisés de police technique et scientifique

de la police nationole
Session 2017

Le Préfet de Police,

Vu la loi n' 83-634 du 13 juillet 1983 modifié portant droits et obligations des fonctionnaires,
ensemble la loi no 84-16 dq ll janvier 19E4 modifiee po(ant dispqsitions statutaires rpldives à la
lonction publique de I'Etat ;

Vu le décret n' 95- I 197 du 06 novembre 1995 modifié oortant deconcentration en matière de eestion
des personnels de la police nationale ;

Vu le décret no 2002-812 du 03 mai 2002 modifié portant statut pafiroulier du corps des agents
spécialisés de polioe technique et scientifique de la police nationale ;

Vu le décret n" 2004- 1105 du 19 octobre 2004 relatif à I'ouverture des procédures de recnrtÊment dans
la fonction publique de I'Etat ;

Vu le décret no 2010-224 du 4 mars 2010 relatif aux pouvoirs des préfets de zone de défense et de
securité ;

Vu le décret n' 2013-951 du 23 octobre 2013 relatif à la modernisation de l'adminishation d€ la police
nationale et aux systèmes d'information et de communication dans la zone de défenæ et de sécurié de
Paris ;

Vu l'arrête ministériel di 27 aoll 2010 portant déconcentration en matière de gestion des
fonctionnaires des corps techniques et scientifiques de la police nationale ;

Vu I'arrêté ministériel du 20 juillet 2013 relatif à I'organisation, à la nature et au programme des

épreuves des concours d'agent specialisé de police technique et scientifiqu€ de la police nationale et
portant deconcentration de I'organisation des concours ;

v2

Préfecture de Police - 75-2017-03-28-005 - Arrêté n°17-00615 portant ouverture de deux concours déconcentrés (externe et interne) d'agents spécialisés de police
technique et scientifique de la police nationale - Session 2017 46



Vu I'anêté ministériel du 23 féwier 2017, autorisant au titre de I'année 201? lbuverture d'un
recrutemeDt d'agents specialisés de police technique et scientifrque de la police nationale ;

Sur proposition du Pr€fet, secrétaire général pour I'administration ;

ARRITE I

Article 1'

Un reorutement deconcenûé d'agents speoialisés de police technique et scientifique de la polioe
nationale est organisé à partir du E juin 2017, pour le secÉtariat genéral de I'administration du
ministere de l'interieur de la Zone de Défense et de securité de Paris, par la voie de aonçours exteme
et inteme :

Sont admis à concourir, les candidats qui remplissent les conditions fixées par le déaet
no 2002-812 du 3 mai 2002 susvisé pour les concours externes et intemes.

La date limite de dépôt des candidatures est fixée au 5 msi 2017, le cachet de La Poste faisant foi.

Les candidats pourront également s'inscrire en ligne sur le site intomet du recruæment de la police
nationale www,lapolic€natignaler€crute.fr. La date limite de yalidation des formulaires d'inscription
est fixée au 5 mri 2017, à 18 heures (heure de Paris).

Article 2

Le nombre de postes offerts pour le SGAMI de la zone de défense et de securite de Paris soa fxé par
arrêé ultérieur.

Article 3

Iæ Péfel Secrétaire Général pour I'administration de la préfecture de police et le Directeur des
ressôurces humaines sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de I'execution du présett anêté, qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police.

Le Dfrec-tour doô rces Humalnet
2t2

Davfd CI.AVIÈPË

Préfecture de Police - 75-2017-03-28-005 - Arrêté n°17-00615 portant ouverture de deux concours déconcentrés (externe et interne) d'agents spécialisés de police
technique et scientifique de la police nationale - Session 2017 47



Préfecture de Police

75-2017-03-27-004

Arrêté n°17-016 relatif à la composition du comité

technique interdépartementale des services de police de la

préfecture de police.

Préfecture de Police - 75-2017-03-27-004 - Arrêté n°17-016 relatif à la composition du comité technique interdépartementale des services de police de la
préfecture de police. 48



SECRETARL{T GENERAL POIJ'R L'ADMINISTRATION DU MIMSTERE
DE L'INTERIEIJR DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE DE PARIS

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES
SOUS.DIRECTION DES PERSONNELS

Service de gestion des personnels de la police nationale

ARRÊ T É

PP/DRII/SDP/SGPPN/BDSADI\{/SDS/ NO 1 7-O 1 6

relatif à la composition du comité technique interdépartemental des services de police de
la préfecture de police

Le Préfet de Police,

Vu I'anêté des Consuls du 12 messidor an VIII ;

Vu la loi no83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant ùoits et obligations des
fonctionnaires, ensemble la loi n' 84-16 du 1l janvier 1984 modifiée portant dispositions
statutaùes relatives à la fonction publique de I'Etat ;

Vu le décret n'2011-184 du 15 féwier 2011 relatif aux comités techniques dans les
administrations et les établissements publics de I'Etat ;

Vu I'anêté du 26 septembre 2014 portant création des comités techniques des services
déconcentrés de la police nationale ;

Vu les résultats des élections organisées entre le ler et le 4 décembre 2014 pour la
désignation des représentants du personnel au comité tecbnique interdépartemental des
services de police de la préfecfure de police ;

ARRETE:

Article l"'

Sont nommés en qualité de représentants de l'administration au comité technique
interdépartemental des services de police de la préfecture de police :

M. Michel CADOI préfet de police,

M. Thibaut SARTRE, préfet, secrétaire général pour l' administration de la préfecture de
oolice.

y3
(Arrêté PP/DRMDP/SGPP/BDSADM/SDS n.17-00016)

Préfecture de Police - 75-2017-03-27-004 - Arrêté n°17-016 relatif à la composition du comité technique interdépartementale des services de police de la
préfecture de police. 49



Article 2

Sont désignés en qualité de représentants du personnel titulaires et suppléants au comité

technique interdépartemental des services de police de la préfecture de police :

I o Àu titre des organisations syndicales

Alliance Police nationale - SNAPATSI - Synergie Officiers - SICP

Membres litulaires : Membres suooléants :

M. Fabien VAIII{EMELRYCK

M. Loïc LECOUPLIER

M. Patrice RIBEIRO

M. David MORIL
M, Xavier BOUNINE

M. Mohamed DOUHANE

Mme Corinne RIVIERE

M. Jean-Paul MEGRET

M. Emmanuel CRA\æLLO

M. Yvan ASSIOMA

M. Pascal DISANT

M. Fabien PICARD

2 o Au titre de la Fédération de syndicats du ministère de I'intérieur

(FSMI- Force ouvrière)

Membres titulaires : Membres suppléants :

Mme Nathalie ORIOLI M. Rocco CONTENTO

M, Didier PONZIO Mme Martine LEDOTX

M. Alain BARROUQUERE-THEIL M. Luc CRESTINI

3 o Au titre de la fédération autonome de syndicats du ministère de I'intérieur

(UNSAFASMI)

Membre titulaire : Membre suooléant :

M. Christophe TIRANTE Mme Rachel JANDIA

213
(Arrêté PP/DRIVSDP/SGPP/BDSADI,ISDS n'1?-00016)

Préfecture de Police - 75-2017-03-27-004 - Arrêté n°17-016 relatif à la composition du comité technique interdépartementale des services de police de la
préfecture de police. 50



Article 3

L'arrêté préfectoral nol6-00039 du 23 septembre 2016 relatif à la composition du comité
tecbnique interdépartemental des services de police de la préfecture de police est abrogé.

Article 4

Le préfet, secrétaire général pour fadministration de la préfechre de police est chargé de
I'exécution du pÉsent arrêté, qui sera publié at rccaeil des acEs aùninistratifs ile la
préfecture de région lle-de-France, prëfecture de Paris et qui prend effet le jour de la
srgnature.

Fait à Paris. le 27 mars 2017

3t3
(Arrêté PPIDRE/SDP/SGPP/BDSADI\OSDS nol?-0001o

Préfecture de Police - 75-2017-03-27-004 - Arrêté n°17-016 relatif à la composition du comité technique interdépartementale des services de police de la
préfecture de police. 51



Préfecture de Police

75-2017-03-28-004

Arrêté n°17-021 modifiant l'arrêté n°17-0005 du 18 janvier

2017 portant désignation des membres de la commission

administrative paritaire interdépartementale compétente à

l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et

d'application de la police nationale relevant du secrétariat

général pour l'administration de la police de la zone de

défense et de sécurité de Paris affectés dans les

départements de Seine-et-Marne, des Yvelines, de

l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy -

Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly.

Préfecture de Police - 75-2017-03-28-004 - Arrêté n°17-021 modifiant l'arrêté n°17-0005 du 18 janvier 2017 portant désignation des membres de la commission
administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du
secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines,
de l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly.

52



cfP
PREFECTURE DE POLICE

SECRETARIAT cÉNÉner pouR L'ADMINIsTRATIoN
DU MIMSTERE DE L'INTERIEIJR DE I,A ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE DE PARIS

DIRECTION DES RESSOIJRCES HIIMAINES
SOUS-DIRECNON DES PERSONNELS

SERVICE DE GESTION DES PERSONNELS DE LAPOLICENATIONALE

ARRÊTÉ PP/DRH/SDP/SGPPN/BDSADM/SDS
No17-021

modiliant I'arrêté n'17-0005 du l8 janvier 2017 portant désignation des membres de la commission
administrative paritaire interdépartementâle compétente à l'égard des fonctionnaires du corps

d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du secrétariât général pour
I'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements

de Seine-et-Marne, des Yvelines, de I'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy -
Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l,aérodrome d'Orly

Le Préfet de Police,

Vu I'arêté préfectoral n"17-0005 du 18 janvier 2017 portant désignâtion des membres de la commission
administrâtive paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et
d'applicatron de la police nationale relevant du secrétariat général pour I'administration de la police de la zone
de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départernents de Seine-et-Mame, des Yvelines, de I'Essonne,
du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy-Charles-de-Gaulle et Le Bourget et I'aérodrome d'Orly ;

ARRÊTE
Article 1"'

L'article l" de I'arrêté préfectoral du 18 janvier 2017 susvisé est modifié comme suit Dour le
28 mars 2017 :

Membres titulaires :

<ô4. Philippe MUSSEAU, diecteur interdépartemental adjoint de la police aux frontières de l'Essonne est
rernplacé par Mme Véronique POIROT, adjointe au chef du bureau du dialogue social, des affaires
disciplinaires et médicales à la direction des ressources humaines >.

Article 2

Le Préfet, secrétaire général pour l'adrninistration de la Préfecture de Police est chargé de l'exécution du
présent amêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la préfecture de région Île-de-Frarce,
préfecnre de Paris.

t t,lt€ohudor

t/1
(PP/DRTUSDP/SGppN/BDSADM/SDS/rro17-021)

Paris, Ie 28 mars 2017
Humah€8

Préfecture de Police - 75-2017-03-28-004 - Arrêté n°17-021 modifiant l'arrêté n°17-0005 du 18 janvier 2017 portant désignation des membres de la commission
administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du
secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines,
de l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly.

53



Préfecture de Police

75-2017-03-24-004

Arrêté n°2017/016 avenant aux arrêtés n°2016-3722 et

2017-0465 relatif aux travaux de dépose de plots de

protection amiantés sur la façade Nord du Terminal 2B, en

zone côté piste, de l'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle.

Préfecture de Police - 75-2017-03-24-004 - Arrêté n°2017/016 avenant aux arrêtés n°2016-3722 et 2017-0465 relatif aux travaux de dépose de plots de protection
amiantés sur la façade Nord du Terminal 2B, en zone côté piste, de l'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle. 54



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-004 - Arrêté n°2017/016 avenant aux arrêtés n°2016-3722 et 2017-0465 relatif aux travaux de dépose de plots de protection
amiantés sur la façade Nord du Terminal 2B, en zone côté piste, de l'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle. 55



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-004 - Arrêté n°2017/016 avenant aux arrêtés n°2016-3722 et 2017-0465 relatif aux travaux de dépose de plots de protection
amiantés sur la façade Nord du Terminal 2B, en zone côté piste, de l'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle. 56



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-004 - Arrêté n°2017/016 avenant aux arrêtés n°2016-3722 et 2017-0465 relatif aux travaux de dépose de plots de protection
amiantés sur la façade Nord du Terminal 2B, en zone côté piste, de l'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle. 57



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-004 - Arrêté n°2017/016 avenant aux arrêtés n°2016-3722 et 2017-0465 relatif aux travaux de dépose de plots de protection
amiantés sur la façade Nord du Terminal 2B, en zone côté piste, de l'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle. 58



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-004 - Arrêté n°2017/016 avenant aux arrêtés n°2016-3722 et 2017-0465 relatif aux travaux de dépose de plots de protection
amiantés sur la façade Nord du Terminal 2B, en zone côté piste, de l'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle. 59



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-004 - Arrêté n°2017/016 avenant aux arrêtés n°2016-3722 et 2017-0465 relatif aux travaux de dépose de plots de protection
amiantés sur la façade Nord du Terminal 2B, en zone côté piste, de l'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle. 60



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-004 - Arrêté n°2017/016 avenant aux arrêtés n°2016-3722 et 2017-0465 relatif aux travaux de dépose de plots de protection
amiantés sur la façade Nord du Terminal 2B, en zone côté piste, de l'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle. 61



Préfecture de Police

75-2017-03-24-005

Arrêté n°2017/017 avenant à l'arrêté n°2017-039 relatif

aux travaux de création d'une aire de stockage à matériel et

dévoiement provisoire de la route de service dans le cadre

du projet de jonction des Terminaux 2B-2D, en zone côté

piste, de l'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle.

Préfecture de Police - 75-2017-03-24-005 - Arrêté n°2017/017 avenant à l'arrêté n°2017-039 relatif aux travaux de création d'une aire de stockage à matériel et
dévoiement provisoire de la route de service dans le cadre du projet de jonction des Terminaux 2B-2D, en zone côté piste, de l'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle. 62



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-005 - Arrêté n°2017/017 avenant à l'arrêté n°2017-039 relatif aux travaux de création d'une aire de stockage à matériel et
dévoiement provisoire de la route de service dans le cadre du projet de jonction des Terminaux 2B-2D, en zone côté piste, de l'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle. 63



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-005 - Arrêté n°2017/017 avenant à l'arrêté n°2017-039 relatif aux travaux de création d'une aire de stockage à matériel et
dévoiement provisoire de la route de service dans le cadre du projet de jonction des Terminaux 2B-2D, en zone côté piste, de l'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle. 64



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-005 - Arrêté n°2017/017 avenant à l'arrêté n°2017-039 relatif aux travaux de création d'une aire de stockage à matériel et
dévoiement provisoire de la route de service dans le cadre du projet de jonction des Terminaux 2B-2D, en zone côté piste, de l'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle. 65



Préfecture de Police

75-2017-03-24-006

Arrêté n°2017/018 réglementant temporairement les

conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport

Paris Charles de Gaulle, pour permettre les rétrécissements

de chaussée et fermetures partielles et temporaires du

rond-point situé au niveau des arrivées Bus de l'aérogare

T3.

Préfecture de Police - 75-2017-03-24-006 - Arrêté n°2017/018 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les rétrécissements de chaussée et fermetures partielles et temporaires du rond-point situé au niveau des arrivées Bus de
l'aérogare T3.

66



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-006 - Arrêté n°2017/018 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les rétrécissements de chaussée et fermetures partielles et temporaires du rond-point situé au niveau des arrivées Bus de
l'aérogare T3.

67



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-006 - Arrêté n°2017/018 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les rétrécissements de chaussée et fermetures partielles et temporaires du rond-point situé au niveau des arrivées Bus de
l'aérogare T3.

68



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-006 - Arrêté n°2017/018 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les rétrécissements de chaussée et fermetures partielles et temporaires du rond-point situé au niveau des arrivées Bus de
l'aérogare T3.

69



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-006 - Arrêté n°2017/018 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les rétrécissements de chaussée et fermetures partielles et temporaires du rond-point situé au niveau des arrivées Bus de
l'aérogare T3.

70



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-006 - Arrêté n°2017/018 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les rétrécissements de chaussée et fermetures partielles et temporaires du rond-point situé au niveau des arrivées Bus de
l'aérogare T3.

71



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-006 - Arrêté n°2017/018 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les rétrécissements de chaussée et fermetures partielles et temporaires du rond-point situé au niveau des arrivées Bus de
l'aérogare T3.

72



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-006 - Arrêté n°2017/018 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les rétrécissements de chaussée et fermetures partielles et temporaires du rond-point situé au niveau des arrivées Bus de
l'aérogare T3.

73



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-006 - Arrêté n°2017/018 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les rétrécissements de chaussée et fermetures partielles et temporaires du rond-point situé au niveau des arrivées Bus de
l'aérogare T3.

74



Préfecture de Police

75-2017-03-24-007

Arrêté n°2017/019 avenant à l'arrêté n°2015-3159 portant

autorisation de transport exceptionnel d'engins ou

véhicules non immatriculés de 1ère, 2ème et 3ème

catégorie accordée à la société Nippon Express France sur

les voies de circulation, côté ville de l'aéroport Paris

Charles de Gaulle.

Préfecture de Police - 75-2017-03-24-007 - Arrêté n°2017/019 avenant à l'arrêté n°2015-3159 portant autorisation de transport exceptionnel d'engins ou véhicules
non immatriculés de 1ère, 2ème et 3ème catégorie accordée à la société Nippon Express France sur les voies de circulation, côté ville de l'aéroport Paris Charles
de Gaulle.

75



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-007 - Arrêté n°2017/019 avenant à l'arrêté n°2015-3159 portant autorisation de transport exceptionnel d'engins ou véhicules
non immatriculés de 1ère, 2ème et 3ème catégorie accordée à la société Nippon Express France sur les voies de circulation, côté ville de l'aéroport Paris Charles
de Gaulle.

76



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-007 - Arrêté n°2017/019 avenant à l'arrêté n°2015-3159 portant autorisation de transport exceptionnel d'engins ou véhicules
non immatriculés de 1ère, 2ème et 3ème catégorie accordée à la société Nippon Express France sur les voies de circulation, côté ville de l'aéroport Paris Charles
de Gaulle.

77



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-007 - Arrêté n°2017/019 avenant à l'arrêté n°2015-3159 portant autorisation de transport exceptionnel d'engins ou véhicules
non immatriculés de 1ère, 2ème et 3ème catégorie accordée à la société Nippon Express France sur les voies de circulation, côté ville de l'aéroport Paris Charles
de Gaulle.

78



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-007 - Arrêté n°2017/019 avenant à l'arrêté n°2015-3159 portant autorisation de transport exceptionnel d'engins ou véhicules
non immatriculés de 1ère, 2ème et 3ème catégorie accordée à la société Nippon Express France sur les voies de circulation, côté ville de l'aéroport Paris Charles
de Gaulle.

79



Préfecture de Police

75-2017-03-24-008

Arrêté n°2017/020 réglementant temporairement les

conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport

Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de

grenaillage et marquage au sol sur la voie de cheminement

véhicules au contact du Terminal 2D.

Préfecture de Police - 75-2017-03-24-008 - Arrêté n°2017/020 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de grenaillage et marquage au sol sur la voie de cheminement véhicules au contact du Terminal 2D. 80



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-008 - Arrêté n°2017/020 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de grenaillage et marquage au sol sur la voie de cheminement véhicules au contact du Terminal 2D. 81



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-008 - Arrêté n°2017/020 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de grenaillage et marquage au sol sur la voie de cheminement véhicules au contact du Terminal 2D. 82



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-008 - Arrêté n°2017/020 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de grenaillage et marquage au sol sur la voie de cheminement véhicules au contact du Terminal 2D. 83



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-008 - Arrêté n°2017/020 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de grenaillage et marquage au sol sur la voie de cheminement véhicules au contact du Terminal 2D. 84



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-008 - Arrêté n°2017/020 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de grenaillage et marquage au sol sur la voie de cheminement véhicules au contact du Terminal 2D. 85



Préfecture de Police

75-2017-03-24-009

Arrêté n°2017/021 réglementant temporairement les

conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport

Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de

traversée de réseau par demi-chaussée sur la route de

service des postes éloignées du Terminal 2B.

Préfecture de Police - 75-2017-03-24-009 - Arrêté n°2017/021 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de traversée de réseau par demi-chaussée sur la route de service des postes éloignées du Terminal 2B. 86



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-009 - Arrêté n°2017/021 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de traversée de réseau par demi-chaussée sur la route de service des postes éloignées du Terminal 2B. 87



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-009 - Arrêté n°2017/021 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de traversée de réseau par demi-chaussée sur la route de service des postes éloignées du Terminal 2B. 88



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-009 - Arrêté n°2017/021 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de traversée de réseau par demi-chaussée sur la route de service des postes éloignées du Terminal 2B. 89



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-009 - Arrêté n°2017/021 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de traversée de réseau par demi-chaussée sur la route de service des postes éloignées du Terminal 2B. 90



Préfecture de Police

75-2017-03-24-010

Arrêté n°2017/022 réglementant temporairement les

conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport

Paris Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de

marquage routiers et pose de signalisations routières

verticales pour l'exploitation de la surface à matériel située

à l'Est de l'entrée Sud du tunnel E et pour la création et

mise en service d'une zone de rétention de chariots

bagages, surface située au Sud de l'entrée Sud du tunnel E.

Préfecture de Police - 75-2017-03-24-010 - Arrêté n°2017/022 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de marquage routiers et pose de signalisations routières verticales pour l'exploitation de la surface à matériel située
à l'Est de l'entrée Sud du tunnel E et pour la création et mise en service d'une zone de rétention de chariots bagages, surface située au Sud de l'entrée Sud du
tunnel E.

91



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-010 - Arrêté n°2017/022 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de marquage routiers et pose de signalisations routières verticales pour l'exploitation de la surface à matériel située
à l'Est de l'entrée Sud du tunnel E et pour la création et mise en service d'une zone de rétention de chariots bagages, surface située au Sud de l'entrée Sud du
tunnel E.

92



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-010 - Arrêté n°2017/022 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de marquage routiers et pose de signalisations routières verticales pour l'exploitation de la surface à matériel située
à l'Est de l'entrée Sud du tunnel E et pour la création et mise en service d'une zone de rétention de chariots bagages, surface située au Sud de l'entrée Sud du
tunnel E.

93



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-010 - Arrêté n°2017/022 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de marquage routiers et pose de signalisations routières verticales pour l'exploitation de la surface à matériel située
à l'Est de l'entrée Sud du tunnel E et pour la création et mise en service d'une zone de rétention de chariots bagages, surface située au Sud de l'entrée Sud du
tunnel E.

94



Préfecture de Police - 75-2017-03-24-010 - Arrêté n°2017/022 réglementant temporairement les conditions de circulation, en zone côté piste, de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de marquage routiers et pose de signalisations routières verticales pour l'exploitation de la surface à matériel située
à l'Est de l'entrée Sud du tunnel E et pour la création et mise en service d'une zone de rétention de chariots bagages, surface située au Sud de l'entrée Sud du
tunnel E.

95


